

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE
marciapiede Via Martiri della Libertà

COMMITTENTE: COMUNE DI LOGRATO

Data, 26/09/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	DEMOLIZIONI-RIMOZIONI SCARIFICHE (SpCat 1)							
1 / 1 1.5.1.1.s	DEMOLIZIONE PARZIALE, di strutture di fabbricati fuori terra escluso eventuale ponteggio, escluso le operazioni necessarie per l'abbasamento necessario dei materiali fino al piano di carico, il carico e il trasporto delle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio di: s) marciapiede esistente compreso tappetino e sottofondo TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3		297,30 286,40 238,30			297,30 286,40 238,30		
	SOMMANO m2					822,00	10,00	8'220,00
2 / 2 1.5.1.2.j	RIMOZIONE escluso eventuale ponteggio, escluso le operazioni necessarie per l'abbasamento necessario dei materiali fino al piano di carico, il carico e il trasporto delle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio di: j) cordolo marciapiede in conglomerato cementizio, compreso calcestruzzo di rifianco TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3		141,70 116,00 82,00			141,70 116,00 82,00		
	SOMMANO m					339,70	10,00	3'397,00
3 / 3 7.2.3.31.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, trasporto e scarico a deposito,(escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da 3 cm in assenza di chiusini INGRESSO VILLA MORANDO		64,50			64,50		
	SOMMANO m2					64,50	2,50	161,25
4 / 4 7.2.3.34	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70, o diametro cm 60) esistenti, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche: CHIUSINI ESISTENTI					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	75,00	525,00
5 / 5 1.4.1.3.b	Scotico di terreno composto da sabbia e ghiaia (fondo marciapiede): con escavatore meccanico compreso carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento (codice europeo rifiuti CER 17 05 04) escluso l'onere di accesso agli impianti fino ad una distanza di km 5 ed eventuali analisi di laboratorio. TRATTO 1 TRATTO 2		312,00 258,00		0,100 0,100	31,20 25,80		
	A R I P O R T A R E					57,00		12'303,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					57,00		12'303,25
	TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO		246,50 104,50		0,100 0,200	24,65 20,90		
	SOMMANO m3					102,55	7,00	717,85
6 / 6 1.4.1.10.a	TRASPORTO agli impianti di smaltimento/recupero di materiali non compatti (peso medi al mc Kg1700-Codice europeo rifiuti CER 17 09 04),ed eventuali analisi di laboratorio, escluso l'onere di accesso alla discarica, misurati prima del carico, fino ad una distanza di km 5, compreso: a) il carico effettuato con mezzo meccanico: CORDOLI E MARCIAPIEDI					170,00		
	SOMMANO m3					170,00	6,50	1'105,00
7 / 7 1.4.1.11.b	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compreso ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di materiali non compatti: b) rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione Ti (peso medio al mc Kg1700-Codice europeo rifiuti CER 17 09 04). CORDOLI E MARCIAPIEDI					170,00		
	SOMMANO m3					170,00	18,60	3'162,00
8 / 8 1.4.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compreso ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di materiali non compatti: a) terre e rocce da scavo (peso medio al mc Kg2000-Codice europeo rifiuti CER 17 05 04). SCOTICO FONDO MARCIAPIEDE					98,55		
	SOMMANO m3					98,55	11,80	1'162,89
	OPERE EDILI (SpCat 2)							
9 / 9 7.2.3.26	Massetto di calcestruzzo a Kg 250 di cemento R325, spessore medio cm 10, per formazione di caldana marciapiede, compreso rete elettrosaldata maglia 20x20 diametro 5 mm,compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni mt 4.00, compreso foro per deflusso acque di infiltrazione ogni 15 mt, pronto a per la posa dei cubetti di porfido su strato di sabbia TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO		297,30 246,40 238,30 104,50			297,30 246,40 238,30 104,50		
	SOMMANO m2					886,50	15,00	13'297,50
10 / 10 7.2.3.26.a	Pavimentazione in cubetti di porfido del Trentino, squadri a spacco posati su letto di sabbia misto cemento questa compresa, spessore soffice 5/10 cm, compreso formazione di accessi in quota, assistenza muraria e sigillature escluse:							
	A R I P O R T A R E							31'748,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'748,49
	a)pezzatura 4/6 TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO SOMMANO m2		297,30 246,50 238,30 104,50			297,30 246,50 238,30 104,50 886,60		65,00 57'629,00
11 / 11 7.2.3.17.A.a	Cordoli di granito con piano e coste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente: A) con le due teste di giuntura lavorate a spacco di cava: a) retti in vista con sezione 12x25 cm TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO SOMMANO m		141,70 104,00 82,00 16,50			141,70 104,00 82,00 16,50 344,20		68,30 23'508,86
12 / 12 7.2.3.29.b	Solo sigillatura di pavimentazione in cubetti compresa ogni prestazione occorrente: b)con sabbia e cemento TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO SOMMANO m2		297,30 246,50 238,30 104,50			297,30 246,50 238,30 104,50 886,60		10,50 9'309,30
13 / 13 1.7.5.4.a	Assistenza muraria alla posa in opera di pavimenti in cubetti di porfido posati su letto di sabbia: a) assistenze murarie, esclusa la manovalanza in aiuto ai posatori TRATTO 1 TRATTO 2 TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO SOMMANO m2		297,30 246,50 238,30 104,50			297,30 246,50 238,30 104,50 886,60		10,30 9'131,98
14 / 14 1.4.10.25	Fornitura e posa di chiusini in ghisa lamellare perlitica a norma UNI en 124 ISO 185/UNI 5007, CLASE 250 (CARICO DI ROTTURA 25 T): Tipologia a cordolo da posizionare come indicato nelle tavole di progetto. TRATTO 1 SCARICHI ESISTENTI TRATTO 1 NUOVI SCARICHI TRATTO 2 SCARICHI ESISTENTI TRATTO 2 NUOVI SCARICHI SOMMANO a corpo					5,00 5,00 2,00 1,00 13,00		150,00 1'950,00
15 / 15 1.4.10.10.f	Fornitura e posa di tubazione in pvc per scarico acque meteoriche strada, compreso di collari,zanche,graffe,sigillature,pezzi speciali,innesto alla tubazione principale ed ogni altro accessorio:							
	A R I P O R T A R E							133'277,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							133'277,63
	q)serie super termoresistente tipo 302 (colore arancio) UNI 7443/85: diametro esterno mm125 spessore mm 3 COLLEGAMENTO SCARICHI ESISTENTI COLLEGAMENTO NUOVI SCARICHI					7,00 6,00		
	SOMMANO a corpo					13,00	70,00	910,00
16 / 16 1.4.10.12.d	Fornitura e posa di tubo corrugato autoportante per cavidotti in PEAD, a doppio strato in rotoli a norma CEI-EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia o cls (come da indicazioni D.L.) scavo e reinterro compresi: d)diametro esterno mm 90 PREDISPOSIZIONE FUTURA ILLUMINAZIONE PUBBLICA MARCIAPIEDE TRATTO 1 TRATTO 2 (illuminazione maciapiede già esistente) TRATTO 3 INGRESSO VILLA MORANDO		141,70 82,00 16,50			141,70 82,00 16,50		
	SOMMANO m					240,20	16,00	3'843,20
17 / 17 7.2.3.26+ 7.2.3.38	Realizzazione di porzione di marciapiede con massetto in cls e superiore tappetino d'usura: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO TRA MARCIAPIEDE ESISTENTE E NUOVO TRATTO DI MARCIAPIEDE IN CUBETTI DI PRFIDO (TRATTO 1 - INCROCIO VIA MORANDO)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
18 / 18 1.5.1.2	Rimozione e successivo rimontaggio di elementi di arredo urbano presenti sul marciapiede oggetto di intervento: (cartelli stradali - fermata bus - etc.)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	OPERE CINTA VILLA MORANDO (SpCat 3)							
19 / 19 1.5.1.1.u	DEMOLIZIONE PARZIALE, di strutture di fabbricati fuori terra escluso eventuale ponteggio,escluso le operazioni necessarie per l'abbasamento necessario dei materiali fino al piano di carico, il carico e il trasporto delle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio di: u) solo intonaco scrostatura MURO CINTA VILLA MORANDO		170,00		0,600	102,00		
	SOMMANO m2					102,00	6,50	663,00
20 / 20 2.3.10.b	Formazione di intonaco su muro di cinta esistente con malta fibrorinforzata marca "MAPEI" modello "MAPE WALL", compreso lavaggio della muratura con acqua, ripristino di eventuali vuoti tramite tecnica della "riconciatura", compreso rete metallica fissata con							
	A R I P O R T A R E							139'693,83

